
важност од 01.07.2026
ТАРИФА КАРТИЧНО РАБОТЕЊЕ 

Visa Debit Visa Revolving Visa Business Credit
Реиздавање на ПИН 200 200 300
Реиздавање на ИТЕН ПИН 300 300 500
Промена на дневен лимит 150 150 300
Промена на сметка на дебитна картичка 150 0 0
Блокирање на картичка поради обезбедување/нередовна отплата 0 350 500
Блокирање на картичка на стоп листа 800+стварни трошоци 0 0
Надомест за неоснована рекламација 1,500 1,500 1,000
Месечен надомест за основна картичка по првата година 0 100 200
Месечен надомест за дополнителна картичка по првата година 25 70 200
Проверка на состојба на сметка на банкомат на банката 10 20 30
Проверка на состојба на сметка на банкомат на друга банка 20 50 40
Замена на картичка (изгубена, украдена, оштетена) 300 500 1,000
Итна изработка на картичка 500 800 1,000
Издавање на повеќе од една картичка од истиот вид поврзана со различна 
сметка 300 0 0
Подигнување готовина од банкомат на банката 7 2%, мин. 200 2%, мин. 200
Подигнување готовина од шалтер на банката - - -
Подигнување готовина од банкомат на друга банка во РМ 2%, мин. 200 (2%, мин. 200) + 60 мкд  (2%, мин. 100) + 100 мкд  
Подигнување готовина од шалтер на друга банка во РМ 2%, мин. 200 (3%, мин. 300) + 250 мкд  (3%, мин. 300) + 250 мкд  
Подигнување готовина од банкомат на друга банка во странство 2%, мин. 350 (2%, мин. 200) + 60 мкд  (2%, мин. 100) + 100 мкд  
Подигнување готовина од шалтер на друга банка во странство 2%, мин. 350 (3%, мин. 300) + 250 мкд  (3%, мин. 300) + 250 мкд  
Минимален остаток на сметка по картичка 100 0 0
Промена на кредитен лимит на барање на клиент 0 500 800
Издавање на потврда 300 300 300
Промена на ПИН на банкомат на банката 100 100 100
Промена на ПИН на банкомат на друга банка во РМ - 200 200
Промена на ПИН на банкомат на друга банка во странство - 200 200
Затворање на картичка на барање на клиент 0 0 0
Месечен извод по пошта 0 80 50
Месечен надомест за СМС известување 50 50 100
Деблокирање на картичка 200 200 200
Деблокирање на ПИН на банкомат на Банката 150 150 200
Одобрување на кредитен лимит - 1% 1%
Годишна управувачка провизија за сметки за дебитни картички 300 - -
Сервисирање задржана картичка на банкомат 150 150 150

Дневен лимит
трговија 60,000 100,000 200,000

готовина 30,000 30,000 50,000
вкупно 60,000 100,000 200,000

Камата (годишна) Visa Debit Visa Revolving Visa Business Credit
Редовна камата** 12.25% 11.90%

Централна кооперативна банка АД Скопје



ТАРИФА КАРТИЧНО РАБОТЕЊЕ 

Debit MasterCard World Debit MasterCard MasterCard Revolving MasterCard Gold MasterCard Business Card
Реиздавање на ПИН 200 300 200 300 300
Реиздавање на ИТЕН ПИН 300 500 300 500 500
Промена на дневен лимит 150 300 150 300 300
Промена на сметка на дебитна картичка 150 300 0 0 0
Блокирање на картичка поради обезбедување/нередовна отплата 0 0 350 500 500
Блокирање на картичка на стоп листа 800+стварни трошоци 1500+стварни трошоци 1500+стварни трошоци 1500+стварни трошоци 1500+стварни трошоци 
Надомест за неоснована рекламација 1,000 1,500 1,500 1,500 1,000
Месечен надомест за основна картичка по првата година 0 0 100 250 240
Месечен надомест за дополнителна картичка по првата година 25 50 70 250 240
Проверка на состојба на сметка на банкомат на банката 10 10 20 20 30
Проверка на состојба на сметка на банкомат на друга банка 20 50 50 50 40
Замена на картичка (изгубена, украдена, оштетена) 300 500 500 1,000 1,000
Итна изработка на картичка 500 1,000 800 1,000 1,000
Издавање на повеќе од една картичка од истиот вид поврзана со различна 
сметка 300 300 0 0 0
Подигнување готовина од банкомат на банката 7 7 2%, мин. 200 2%, мин. 300 2%, мин. 200
Подигнување готовина од шалтер на банката - - - - -
Подигнување готовина од банкомат на друга банка во РМ 2%, мин. 200 2%, мин. 200 3%, мин. 200 3% + 300 3% + 100
Подигнување готовина од шалтер на друга банка во РМ 2%, мин. 200 2%, мин. 200 3%, мин. 200 3% + 300 3% + 100
Подигнување готовина од банкомат на друга банка во странство 2%, мин. 350 2%, мин. 300 3%, мин. 200 3,5% + 300 3% + 100
Подигнување готовина од шалтер на друга банка во странство 2%, мин. 350 2%, мин. 300 3%, мин. 200 3,5% + 300 3% + 100
Минимален остаток на сметка по картичка 100 100 0 0 0
Промена на кредитен лимит на барање на клиент 0 0 500 800 800
Издавање на потврда 300 300 300 300 300
Промена на ПИН на банкомат на банката 100 200 100 200 100
Промена на ПИН на банкомат на друга банка во РМ 200 300 200 300 200
Промена на ПИН на банкомат на друга банка во странство 200 300 200 300 200
Затворање на картичка на барање на клиент 0 0 0 0 0
Месечен извод по пошта 0 0 80 80 50
Месечен надомест за СМС известување 50 50 50 50 100
Деблокирање на картичка 200 250 200 200 200
Деблокирање на ПИН на банкомат на Банката 150 150 200 150 200
Одобрување на кредитен лимит - - 1% 1% 1%
Годишна управувачка провизија за сметки за дебитни картички 300 300 - - -
Сервисирање задржана картичка на банкомат 150 200 150 150 150

Дневен лимит
трговија 60,000 60,000 100,000 200,000 200,000

готовина 30,000 30,000 30,000 100,000 50,000
вкупно 60,000 60,000 100,000 200,000 200,000

Камата (годишна) Debit MasterCard World Debit MasterCard MasterCard Revolving MasterCard Gold MasterCard Business Card
Редовна камата** 12.25% 12.25% 11.90%

важност од 01.07.2026

Централна кооперативна банка АД Скопје



важност од 01.07.2026
ТАРИФА КАРТИЧНО РАБОТЕЊЕ Трговци
Надоместоци од трговци за опслужување/прифаќање на картички (согласно 
договорот) од 1% до 3%

ТАРИФА КАРТИЧНО РАБОТЕЊЕ
дозволено 

пречекорување
Издавање на потврда 300
Промена на износ на дозволено пречекорување на барање на клиент 300
Одобрување на дозволено пречекорување 1%

Камата (годишна) 
Дозволено 

пречекорување
Редовна камата** 12.25%

*трансакциите на уреди кои не се Банката, може да подлежат на надоместоци од банката опслужувач

** Променлива каматна стапка дефинирана како збир на референтна каматна стапка на денарски депозити без валутна клаузула објавена на интернет страната на НБРСМ www.nbrm.mk и која изнесува 2,64% и 
основна компонента од 9,67% за физички и 9,26% за правни лица. Во случај каматната стапка да биде повисока од казнената камата, Банката ќе пресметува и наплатува каматна стапка во висина на казнената камата 
согласно законот. Банката пресметува и наплатува законската казнена камата на достасаниот долг. 

Централна кооперативна банка АД Скопје


